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At sige, at den legendariske jazztrommeslager, Alvin 
Queen, har en enorm erfaring som musiker, ville 
være en underdrivelse! Med en professionel karriere, 
der strækker sig over godt 60 år, har han optrådt, 
turneret og indspillet med mange af jazzens 
kæmper, bl.a. Kenny Barron, Grant Green, Horace 
Silver, George Benson, Dexter Gordon, Kenny Drew, 
Oscar Peterson, NHØP, Nina Simone, Dizzy 
Gillespie, Milt Jackson – bare for at nævne nogle få! 
Alvin Queen’s tilgang til jazztrommespil fortsætter 
med at udvikle sig og befinder sig nu i samme 
fornemme stratosfære som Philly Joe Jones, Max 
Roach og Art Blakey. Han er en teknisk dygtig, 
nuanceret og swing-drevet trommeslager, og det er 
ingen hemmelighed, at Alvin kan skabe de perfekte 
øjeblikke, der tillader dybe, udtryksfulde og 
improvisatoriske bidrag fra sine bandmedlemmer. 

  Lige i hælene på sin succes, NIGHT TRAIN TO 
COPENHAGEN fra 2021 (som indtog 3. pladsen på 
JazzWeeks årlige Top 100 Jazz Chart, 2022), 
introducerer Queen FEELING GOOD, og tilbyder 
lytteren en forrygende ”jazzrejse" hovedsageligt 
bestående af standards, der har modstået tidens  
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prøvelser, men også to numre af pianisten Cedar 
Walton - i alt 13 numre (9 på LP’en), der spænder 
over 59 års musikhistorie. Og til forløsningen har 
Alvin har inviteret pianisten Carlton Holmes, der har 
optrådt og indspillet med alle fra Lionel Hampton til 
Freddie Hubbard, Max Roach og Stevie Wonder, 
samt bassisten Danton Boller, hvis meritter er lige så 
imponerende; ingen nævnt, ingen glemt. 

  Når man gennemgår Alvin Queen’s værk, vil man 
bl.a. opdage to strålende eksempler på 
pianotrioformatet: Kenny Drew Trio med bassisten 
Niels-Henning Ørsted Pedersen (b) og Oscar 
Peterson Trio (også med NHØP). Og nu er her en frisk 
ny en af slagsen klar til at indtage scenerne. Og den 
har været værd at vente på! Med sit indhold af et 
omhyggeligt udvalgt program og den 
opmærksomhed, der er lagt i tilgangen til musikken 
af herrerne Alvin Queen, Carlton Holmes og Danton 
Boller, har denne trio skabt et smukt og holdbart 
projekt, der er let at nyde mange år frem.

OUT OF THIS WORLD / IT AIN’T NECESSARILY SO / WALTZ FOR AHMED /  
BLEEKER STREET THEME / LOVE WILL FIND A WAY / THE NIGHT HAS A THOUSAND EYES / 

SPARTACUS LOVE THEME / FEELING GOOD / FIRM ROOTS / SEND IN THE CLOWNS /  
FALLING IN LOVE WITH LOVE / SOMEONE TO WATCH OVER ME / THREE LITTLE WORDS. 

Carlton Holmes: Piano, synth. Danton Boller: Bas. Alvin Queen: Trommer. 

CD: STUCD 24042, LP: STULP 24041 Alvin Queen Trio, Feeling Good, Stunt Records, Sundance Music ApS, 2024. 


